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Van: @gelderland.nl>

Verzonden: woensdag 3 januari 2024 09:37

Aan:

Onderwerp: RE: De Zeek, zaaknummer 2023-015869

Goede morgen , 
 
Hartelijk dank voor het toesturen van de stukken betreffende de bomenkap aan De Zeek. Ik heb de stukken 
voor mijn vakantie niet meer kunnen bekijken en beoordelen, maar inmiddels heb ik dat wel gedaan. Zoals 
eerder ook al telefonisch aangegeven is het realiseren van een hakgriend/wilgengriend niet in 
overeenstemming met de herplantverplichting die is ontstaan na het vellen van de houtopstand. In het 
kader van de Wet natuurbescherming dient binnen 3 jaar na vellen de houtopstand op bosbouwkundige 
wijze van dezelfde of vergelijkbare kwaliteit te worden herplant op dezelfde locatie. Daarnaast moet deze 
nieuwe aanplant ook vallen binnen de regels en voldoen aan een houtopstand in het kader van de Wet 
natuurbescherming en mag deze niet vallen onder vrijstellingshoutopstanden. Een wilgengriend, zoals nu 
in de omgevingsvergunning is aangevraagd en tevens verleend, is één van de vrijstellingshoutopstanden 
binnen de Wet natuurbescherming en voldoet dus niet aan de verplichting die is ontstaan in het kader van 
de Wet natuurbescherming. Binnen de Wet natuurbeschering kan dit op 2 manieren worden opgelost: 

1. De aanplant niet als wilgengriend realiseren maar als volwaardige houtopstand met dezelfde 
boomsoorten en dezelfde inrichting als voorheen. 

2. De wilgengriend wel op locatie realiseren zoals nu gepland, maar dan moet het totale oppervlak 
kroondekking wat is verwijderd elders ook nog worden gerealiseerd welke dan ook moet voldoen 
aan de regels die gelden voor herplant op andere locatie en moet deze nieuwe houtopstand ook 
gerealiseerd worden als nieuwe natuur en dus niet in plaats van al bestaande natuur. Daarnaast mag 
de locatie nog niet de bestemming natuur hebben. 

 
Wat mij verder opvalt is dat in de quickscan gesproken wordt over de noodzaak van nader onderzoek naar 
kleine marterachtigen. Dit nader onderzoek zit niet bij de stukken die wij hebben ontvangen en ik vraag me 
dan ook af of dit onderzoek naar kleine marterachtigen heeft plaatsgevonden. Zeker gezien het feit dat 
omliggend veel grasland aanwezig is en de locatie van de velling binnen de omgeving de meest ideale 
dekking en schuilgelegenheid geeft voor kleine marterachtigen is het belang van dit onderzoek erg groot. 
Indien hier namelijk marterachtigen zijn waargenomen is met het verdwijnen van de houtopstand zeer 
waarschijnlijk ook essentieel leefgebied en mogelijk ook verblijfplaatsen vernietigd. Daarom ook de vraag of 
jullie in het bezit zijn van het nader onderzoek naar kleine marterachtigen. 
 
Met vriendelijke groet, 

 

 

 

Team handhaving groene wetten (Wet natuurbescherming) 
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Van: @WestBetuwe.nl>  

Verzonden: woensdag 13 december 2023 14:15 

Aan: @gelderland.nl> 

Onderwerp: De Zeek, zaaknummer 2023-015869 
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Beste , 
 
Naar aanleiding (telefonische) beantwoording door de provincie van vragen over o.a. reikwijdte herplantplicht i.v.m. 
gedane melding voor de Zeek stuur ik hierbij de eerder door/namens de gemeente West Betuwe verleende 
omgevingsvergunning. Ook bijgevoegd het herinrichtingsplan die bij de aanvraag zat en de quickscan Wnb. 
 
Voor eventuele vervolgvragen kunt u mij bellen/mailen. 
 
Met vriendelijke groet, 

 

 
 

 

06-  | @WestBetuwe.nl  

Aanwezig op:  

 

 

 

Kuipershof 2 | 4191 KH Geldermalsen 

Postbus 112 | 4190 CC Geldermalsen 

0345 - 72 88 00 | gemeente@westbetuwe.nl | www.westbetuwe.nl 

 
 

 

 U ontvangt niet vaak e-mail van @westbetuwe.nl. Meer informatie over waarom dit belangrijk is  




